
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

« Н О В О П О К Р О В С К А Я  Ш К О Л А »  

КРА СНО ГВ АР ДЕЙ СК ОГО РА ЙО НА  

РЕСПУБ ЛИ КИ КРЫ М  

 

ПРИКАЗ 

15.09.2017 г.                                                                                                №180 
с. Новопокровка 

 
О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской   олимпиады школьников 

в 2017/2018 учебном году 

 

   В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики  Крым от 09.06.2017  №1526 «О проведении школьного и  

муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 

учебном году в Республике Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Порядок), утвержденном приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. № 1252 (зарегистрированным 

Министерством юстиции Российской Федерации 21.01.14г.), изменениями в него, 

утвержденными приказами Министерства образования и науки Российский 

Федерации от 17.03.2015г. № 249, от 17.12.2015г. №1488, 17.11.2016г. №1435, 

приказом УО администрации Красногвардейского района РК от 03.07.2017г. №216 

«О проведении школьного и муниципального  этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2017/2018 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в 2017/2018 учебном году во всероссийской олимпиаде 

школьников (далее – Олимпиаду) по следующим общеобразовательным предметам: 

 русский язык; 

 иностранный язык (английский); 

 математика; 

 информатика и ИКТ; 

 физика; 

 химия; 

 биология; 

 география; 

 астрономия; 

 литература; 

 история; 

 обществознание; 

 искусство (мировая художественная культура); 

 физическая культура; 

 технология; 

 основы безопасности жизнедеятельности; 

 



в два этапа: 

 школьный – для учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций (по 

математике и русскому языку – для учащихся 4-11 классов); 

 муниципальный – для учащихся 7-11 классов (по математике – для учащихся 5-

11 классов). 

2. Определить сроки проведения муниципального этапов Олимпиады в соответствии 

с графиком (Приложение 1). 

3. Учителям-предметникам МБОУ «Новопокровская школа»: 

3.1. Организовать проведение школьных этапов Олимпиады в срок до 01.11.2017 

(Приложение 2) по заданиям и критериям оценивания, предоставленным отделом 

ИМС.  

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложения 3) 

5.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Складанюк Ю.В.: 

5.1. Обеспечить методическое и организационное сопровождение проведения 

школьного Олимпиады в установленные сроки и в соответствии с нормативными 

документами, регламентирующими их проведение. 

5.2. Не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады обеспечить сбор 

и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 

сети Интернет (Приложение 4) 

5.3. Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте 

общеобразовательной организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания 

Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. 

5.4. В течение 5 рабочих дней после проведения школьного этапа по 

соответствующему общеобразовательному предмету направить в отдел ИМС МКУ 

«ЦОУО» протоколы заседаний жюри (за подписью председателя и членов жюри) и 

итоговые рейтинговые таблицы участников в электронном виде на адрес 

metodotdel_2015@mail.ru (Приложения 5-6) 

5.5. В срок до 07.11.2017г. предоставить в отдел ИМС МКУ «ЦОУО» итоговые 

отчеты о проведении школьного этапа по форме (Приложения 7-8) 

5.6.  Организовать работу по подготовке учащихся к муниципальному этапу 

Олимпиады: 

 утвердить график проведения консультаций для учащихся-победителей 

школьного этапа по подготовке их к участию в муниципальном этапе; 

 обеспечить  действенный  контроль за ходом подготовки учащихся к 

муниципальному этапу Олимпиады. 

5.7. Обеспечить участие учащихся-победителей школьного этапа в муниципальном 

этапе Олимпиады.  

5.8. Обеспечить участие членов оргкомитета и жюри муниципального этапа в 

проверке работ. 

6. Ответственному за ведение сайта Андреевой К.О.: 

6.1. Данный приказ разместить на официальном сайте МБОУ «Новопокровская 

школа». 

 

mailto:metodotdel_2015@mail.ru


7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Складанюк Ю.В. 

 

 

 
Директор МБОУ                                                                                     

«Новопокровская школа» 

 А.В.Батовский 

С приказом ознакомлены:  Ю.В.Складанюк 

Л.П.Мироненко 

  Э.И.Сейтибрагимова 

М.М.Сеитмеметова 

Н.Е.Анохина 

Л.Ф.Арифова 

М.А.Веремеенко 

В.А.Веремеенко 

Т.В.Вершинина 

В.В.Глухов 

Р.С.Глухова 

Л.Н.Козаченко 

М.М.Левых 

М.А.Сеитмеметов 

К.О.Андреева 

М.А.Гончаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

График проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

общеобразовательных организаций Красногвардейского района 

в  2017/2018 учебном году 

 

№ 

п/п 
Предмет 

Дата 

проведения  

Место проведения,  

ответственный 

1 Физика  
08.11.2017 

(ср.) 

МБОУ «Петровская школа №2», 

Е.В.Дмитриева 

2 
Украинский язык и 

литература 

09.11.2017 

(чт.) 

МБОУ «Петровская школа №2», 

Я.В.Комарина 

3 Физическая культура 
10.11.2017 

(пт.) 

МБОУ «Октябрьская школа-

гимназия», Я.В.Комарина 

4 Русский язык 
11.11.2017 

(сб.) 

МБОУ «Петровская школа №1», 

Е.А.Кирюха 

5 Немецкий язык 
12.11.2017 

(вс.) 

МБОУ «Петровская школа №2», 

О.В.Полякова 

6 Экономика 
16.11.2017 

(чт.) 

МБОУ «Петровская школа №1», 

Е.В.Дмитриева 

7 Технология 
17.11.2017 

(пт.) 

МБОУ «Петровская школа №1», 

Л.В.Шайдюк 

8 Английский язык 
18.11.2017 

(сб.) 

МБОУ «Петровская школа №2», 

О.В.Полякова 

9 Информатика и ИКТ 
19.11.2017 

(вс.) 

МБОУ «Петровская школа №1», 

Е.М.Яковлева 

10 Право 
21.11.2017 

(вт.) 

МБОУ «Красногвардейская 

 школа №1», О.В.Полякова 

11 География 
22.11.2017 

(ср.) 

МБОУ «Петровская школа №1», 

Е.В.Дмитриева 

12 Экология 
23.11.2017 

(чт.) 

МБОУ «Красногвардейская 

 школа №2», М.А.Максименко 

13 Обществознание 
24.11.2017 

(пт.) 

МБОУ «Петровская школа №1», 

О.В.Полякова 

14 Литература 
25-26.11.2017 

(сб.-вс.) 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1», Е.А.Кирюха 

15 История 
28.11.2017 

(вт.) 

МБОУ «Красногвардейская 

 школа №2», О.В.Полякова 

16 Астрономия 
29.11.2017 

(ср.) 

МБОУ «Петровская школа №2», 

Е.В.Дмитриева 

17 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

30.11.2017 

(чт.) 

МБОУ «Петровская школа №1», 

Л.В.Шайдюк 



18 
Крымскотатарский 

язык и литература 

01.12.2017 

(пт.) 

МБОУ «Октябрьская школа №3 имени 

И.Гаспринского», О.В.Полякова 

19 Биология 
02.12.2017 

(сб.) 

МБОУ «Красногвардейская 

 школа №2», М.А.Максименко 

20 Математика 
03.12.2017 

(вс.) 

МБОУ «Красногвардейская 

 школа №1», Г.А.Вакуленко 

21 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

09.12.2017 

(сб.) 

МБОУ «Красногвардейская 

 школа №1», О.В.Полякова 

22 Химия 
10.12.2017 

(вс.) 

МБОУ «Красногвардейская 

 школа №2», М.А.Максименко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

МБОУ «Новопокровская школа» в 2017/2018 учебном году 

 

№ п/п, 

прото-

кола 

Предмет Дата проведения  

1. Русский язык 25.09 - 29.09 

2. История 25.09 - 29.09 

3. Английский язык 25.09 - 29.09 

4. География 25.09 - 29.09 

5. Математика 02.10 - 06.10 

6. Обществознание 02.10 - 06.10 

7. Биология 02.10 - 06.10 

8. Физика 02.10 - 06.10 

9. Литература 09.10 – 13.10 

10. Физическая культура 09.10 – 13.10 

11. Информатика и ИКТ 09.10 – 13.10 

12. Химия 09.10 – 13.10 

13. Экономика 16.10 – 20.10 

14. Астрономия 16.10 – 20.10 

15. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
23.10 – 27.10 

16. Технология 30.10 – 31.10 

17. 
Искусство (мировая 

художественная культура) 
30.10 – 31.10 

  



Приложение 3 

 

Члены жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

Мироненко Л.П. – зам.дир. по УВР, председатель жюри 

Члены жюри: 

1. Складанюк Ю.В. – заместитель директора по УВР; 

2. Сейтибрагимова Э.И. - заместитель директора по ВР; 

3. Глухова Р.С. – учитель русского языка и литературы; 

4. Глухов В.В.- учитель математики; 

5. Учитель по предмету. 
 

 

 

Приложение 4 

Заявление 

о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том числе в сети 

«Интернет»,  и обработку персональных данных 

 

Я, ________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения) 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

паспорт________________серия________№___________выдан____________________________ 
(когда и кем) 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

зарегистрирован (а) по адресу:_______________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

фактически проживающий(ая) по адресу:_____________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07. 2006  № 152-ФЗ «О 

персональных данных» (в ред. Федеральных законов от 25.11.2009 № 266-ФЗ, от 27.12.2009 № 363-

ФЗ, от 28.06.2010 № 123-ФЗ, от 27.07.2010 № 204-ФЗ) даю свое согласие 

_____________________________________________________________________________________ 
(образовательная организация) 

___________________________________________________________________________________ 

на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети 

«Интернет», и  обработку следующих его персональных данных: 

- ФИО 

- дата рождения 

-адрес места жительства (пребывания) 

- паспортные данные (данные свидетельства о рождении) 

для заполнения муниципальной/региональной  и федеральной баз данных всероссийской 

олимпиады школьников и республиканских олимпиад. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников  в Республике Крым  ознакомлен(-на). 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение. 

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего 

письменного заявления. 

  

Дата_______                                   Подпись___________ 



Приложение 5 

ПРОТОКОЛ  

заседания жюри  №  _______от  __________ 20    г. 

по итогам проведения  школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников 

по (предмет) _________________________ 

 
Общеобразовательная организация:  _____________________________________________________________________________________  

Количество участников:  ________________________________________________________________________________________________  

Место проведения (указать ОУ):  ________________________________________________________________________________________  

Дата  и  время  проведения олимпиады ____________________________________________________________________________________  

 

Присутствовали  члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.): 

председатель жюри: ___________________________________________________________________________________________________  

члены жюри: ___________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________________________________________________  

Повестка дня: 

1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по (предмет) 

_________________________________________________________________________ (приложение) 

Постановили:  

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

 школьников по (предмет) _____________________________________________ (приложение) 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: ________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Председатель жюри____________________________________ /   Л.П.Мироненко    / 

Члены жюри: _______________________________________  /    Ю.В.Складанюк   /  

  _______________________________________ /     Р.С.Глухова/ В.В.Глухов   / 

                         _______________________________________ /                                        / 



Приложение 6 – файл электронной таблицы с именем Приложение 7 ВсОШ.xls 

 

Образец заполнения электронной таблицы 

    

       

         

         

         

         

         

№ Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 
Гражданство 

Ограниченные 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются) 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по уставу 

Класс 

обучени

я 

Статус 

участника 

Результа

т (балл) 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 Иванов Иван Иванович М 20.12.2000 
Российская 

Федерация 
не имеются 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новопокровская 

школа» Красногвардейского 

района Республики Крым  

5 Призер 170 
Петров Петр 

Петрович 

 

Председатель жюри____________ /  Л.П.Мироненко    / 

 

Члены жюри:__________________/Ю.В.Складанюк    / 

 

                   __________________/ Р.С.Глухова/ В.В.Глухов    / 
 

                   __________________/                                    / 

 

Председатель оргкомитета школьного этапа олимпиады  __________________/ А.В.Батовский  / 

 

 



 

Приложение 7 

 

Итоговый отчет  

МБОУ «Новопокровская школа»  

о школьном  этапе всероссийской олимпиады школьников  

 в 2017/2018 учебном году 
 

 

 

Директор ___________ /А.В.Батовский  /   
          подпись           Ф.И.О. 
 

 

Предмет 

Школьный этап 

7-11 классы 
Школьный этап 

5-6 классы 

Школьный этап 

4 классы 

Участник

и 

Из них 

победит

ели и 

призеры 

Участник

и 

Из них 

победите

ли и 

призеры 

Участник

и 

Из них 

победите

ли и 

призеры 

Астрономия       

Английский язык       

Биология       

География       

Информатика       

Искусство (МХК)       

История       

Литература       

Математика       

ОБЖ       

Обществознание       

Русский язык       

Технология       

Физика       

Физическая культура        

Химия       

ИТОГО:       



Приложение 8 

Итоговый отчет  

МБОУ «__________________» 

о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году 
 

 

Число обучающихся в МБОУ Школьный этап Муниципальный этап 

4 

класс 

5-11 

классы 

7-11 

классы 

9-11 

классы 

Участники Победители и призеры Участники Победители и призеры 

Количество 

участий 

(участников) 

Число 

учащихся  

(детей) * 

Количество 

дипломов 

Число 

учащихся  

(детей) *, 

награжденных 

дипломами 

Количество 

участий 

(участников) 

Число 

учащихся  

(детей) 
* 

Количество 

дипломов 

Число 

учащихся  

(детей)*, 
награжденны
х дипломами 

            

 

 

 

 

 

* - Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 

 

 

Директор ___________ /                                               /   
           подпись            Ф.И.О. 

 

 
 


